

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

26 de marzo de 2021

Página 1 de 3

No. Solicitud: **DSSE/OFIC.24/2021**

Objeto de la compra: **CONTRATACIÓN SERVICIOS TRANSPORTE PARA, REALIZAR LA DISTRIBUCIÓN DE LA UTILERÍA ESCOLAR 2021-2022, DESDE EL ALMACÉN SANTO DOMINGO HACIA LOS CENTROS DE ACOPIO UBICADOS EN LOS DISTRITOS EDUCATIVOS ZONA METROPOLITANA, SUR Y ESTE, LLEVADA A CABO, POR EL INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL, MINISTERIO DE EDUCACIÓN. (MINERD).**

Rubro: **Fletes**

Planificada: Si

Lote 1

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	8	RD\$47,000.00	RD\$376,000.00.
2	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	6	RD\$53,000.00	RD\$318,000.00
3	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por	Unidad (Viajes)	11	RD\$47,000.00	RD\$517,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			carretera (en camión) a nivel regional y nacional				
4	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	13	RD\$35,000.00	RD\$455,000.00
						Total:	RD\$1,666,000.00

Lote 2

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	18	RD\$35,000.00	RD\$630,000.00.
2	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	10	RD\$40,000.00	RD\$400,000.00
						Total:	RD\$1,030,000.00

Lote 3

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	34	RD\$20,000.00	RD\$680,000.00.

³ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

⁵ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

2	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	7	RD\$32,500.00	RD\$227,500.00
						Total:	RD\$907,000.00

Lote 4

Ítem	Código ⁷	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	18	RD\$22,500.00	RD\$405,000.00.
2	78101802	2.2.4.2.01	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad (Viajes)	26	RD\$20,000.00	RD\$520,000.00
						Total:	RD\$925,000.00

Observaciones: Ver cuadro anexo de especificaciones técnicas

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén del INABIE, Autopista Duarte Km. 22	1	17 de mayo de 2021


Licda. Jeniffer Mckenzie

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

⁷ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino